



(K)

Registro de la solicitud

Atendido

Acuse de Recibo de Solicitud de Información

Veracruz a 04/octubre/2019

Hemos recibido exitosamente su solicitud de información, con los siguientes datos:

N° de folio: **05355819**

Fecha de presentación: **04/octubre/2019a las19:07horas**

Nombre del solicitante: **Juan vazquez**

Denominación Social:

Nombre del Representante:

Entidad pública a quien se solicita la información: **Instituto Tecnológico Superior de Xalapa**

Información solicitada:
se adjunta archivo en pdf

Forma de entrega de la información: **Consulta vía Infomex - Sin costo**

Documentación anexa: **solicitud mls.pdf**

Fecha de inicio de trámite.

De conformidad en lo dispuesto por el artículo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, su solicitud de acceso a información pública será atendida a partir del día **07/octubre/2019**

La solicitud recibida después de las 18:00 horas de un día hábil o en cualquier hora de un día inhábil, se tendrá por recibida el día hábil siguiente.

Plazos de respuesta y posibles notificaciones a su solicitud.

1) Respuesta a su solicitud:	<u>hasta el</u>	<u>23/10/2019</u>	<u>LTAIP de Veracruz</u>
2) En caso de que se requiera más información:	<u>hasta el</u>	<u>15/10/2019</u>	<u>LTAIP de Veracruz</u>

Se solicita:

1.- Existe algún tipo de licencia otorgada a la C. María Luisa Siliceo *Hermanos*

2.- En caso afirmativo, mencionar si es con goce de sueldo o sin goce de sueldo *(H)*

3.- en caso de que sea con goce de sueldo, mencionar a cuanto asciende la percepción mensual bruta y neta *(H)*

4.- mencionar con que numero de oficio y fecha y autoridad se autoriza la licencia *(H)*

5.- mencionar numero de oficio y fecha, en el caso de que maria luisa siliceo cuente con una licencia con goce de sueldo, con que oficio si es que existe, se le requiere reintegrar lo percibido desde el momento en que obtiene la licencia con goce de sueldo *(H)*

4.- mencionar con que oficio y fecha se informa a SEFIPLAN de la licencia que tiene maria luisa siliceo *(H)*

5.- mencione si a la fecha aun maria luisa siliceo tiene alguna licencia y de que tipo *(H)*

6.- mencione a la fecha que tipo de percepciones y/o beneficios recibe maria luisa siliceo del ITSX de diciembre 2018 la fecha *(H)*

7.- mencione con que numero de oficio y fecha se informa a la contraloria interna de la SEV o a la contraloria general de la situación de maria siliceo *(H)*

8.- mencione si el órgano de gobierno o junta directiva del itsx tiene conocimiento de las licencias otorgadas al personal del ITSX, en caso afirmativo mencionar en que acuerdos toma conocimiento o autoriza estas licencias de diciembre 2018 a la fecha *Dirección Planificación*

9.- mencione si en algún momento existió la modalidad de titulación de alumnos por acreditación de algún programa específico y cual fue *Académica*

Dirección General
Subdirección Administrativa

SUBAD/0466/2019

Asunto: Respuesta a solicitud de información

"2019, Año del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata"

Xalapa, Veracruz, **21/octubre/2019**

LIC. KARLA OCOTLA LÓPEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En respuesta a su oficio no. OF/UT/ITSX/145/2019 de fecha 08 de octubre de 2019, mediante el cual envía la solicitud de información con folio 05355819 en donde se solicita:

Información solicitada:

"Se solicita:

1. Existe algún tipo de licencia otorgada a la C. María Luisa Siliceo
2. En caso afirmativo, mencionar si es con goce de sueldo o sin goce de sueldo
3. en caso de que sea con goce de sueldo, mencionar a cuanto asciende la percepción mensual bruta y neta
4. mencionar con que numero de oficio y fecha y autoridad se autoriza la licencia
5. mencionar numero de oficio y fecha, en caso de que maría luisa siliceo cuente con una licencia con goce de sueldo, con que oficio si es que existe, se le requiere reintegrar lo percibido desde el momento en que obtiene la licencia con goce de sueldo
4. mencionar con que oficio y fecha se informa a SEFIPLAN de la licencia que tiene maría luisa siliceo
5. mencione si a la fecha aun maría luisa siliceo tiene alguna licencia y de que tipo
6. mencione a la fecha que tipo de percepciones y/o beneficios recibe maría luisa siliceo del ITSX de diciembre 2018 a la fecha
7. mencione con que numero de oficio y fecha se informa a la contraloría interna de la SEV o a la contraloría general de la situación de maría siliceo
8. mencione si el órgano de gobierno o junta directiva del itsx tiene conocimiento de las licencias otorgadas al personal del ITSX, en afirmativo mencionar en que acuerdos toma conocimiento o autoriza estas licencias de diciembre 2018 a la fecha
9. ...
12. mencione desde cuando maría luisa siliceo es docente en el ITSX y si existe algún tipo de sanción desde que labora en el ITSX
13. mencione que cargos ha tenido maría luisa siliceo en el ITSX y las fechas respectivas
14. mencione si existe alguna compulsas realizadas al expediente de personal de maría luisa siliceo, tales como compulsas de los documentos que acrediten su experiencia académica y laboral, o al menos a sus títulos de licenciatura, posgrados y educación continua y trabajos previos
15. mencione si se le aplicaron todos los requisitos vigentes en la época en que maría luisa siliceo ingreso como trabajador al ITSX y que tipos de pruebas se le practicaron así como las calificaciones obtenidas, tales como acta de examen de oposición, exámenes psicométricos, exámenes de conocimientos, etc
16. mencione la percepción anual bruta de maría luisa siliceo como trabajador del ITSX durante 2017 y 2018

Dirección General
Subdirección Administrativa

SUBAD/0466/2019

Asunto: Respuesta a solicitud de información

"2019, Año del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata"

depende de las instrucciones que realicen los superiores jerárquicos conforme a la estructura orgánica del Poder Ejecutivo.

En cuanto al punto 12: La trabajadora ingreso a trabajar al Instituto el 16 de agosto de 2002 y a la fecha no cuenta con ningún tipo de sanción.

En cuanto al punto 13: Encargada de la coordinación de estadística aplicada a partir del 16 de marzo de 2004 y auditor del sistema de gestión de calidad a partir del 30 de octubre de 2006. Dado que estos nombramientos fueron entregados hace mas de 10 años se desconoce la fecha de término.

En cuanto al punto 14: Se ha realizado compulsas a los títulos de licenciatura, maestría y doctorado.

En cuanto al punto 15: Debido a que el proceso de contratación se realizó hace más de 17 años ya no se cuenta con la información relativa a la aplicación de todos los requisitos vigentes de esa época ni sobre los exámenes que hubiese respondido.


En cuanto al punto 16: Percepción anual bruta 2017: \$381,978.01 (trescientos ochenta y un mil novecientos setenta y ocho pesos 01/100 m.n.)

Percepción anual bruta 2018: \$468,050.53 (cuatrocientos sesenta y ocho mil cincuenta pesos 53/100 m.n.)

Sin más por el momento, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Excelencia en Educación Tecnológica



LIC. AMANDA NORMA PERALTA HERNÁNDEZ
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE XALAPA



C.c.p. Mtro. Walter Luis Sáiz González. - Director General del ITSX
Lic. Teresa de Jesús Hernández Reyes. - Jefa del Departamento de Recursos Humanos del ITSX
ANPH/TJHR/jas*

**INSTITUTO TECNOLÓGICO
SUPERIOR DE XALAPA
UNIDAD DE
TRANSPARENCIA**

Dirección Académica
OF/ITSX/DIRACAD/384/19
ASUNTO: Respuesta a oficio

"2019, Año del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata"

Ciudad de Xalapa, Ver, 22/octubre/2019

LIC. KARLA OCOTLA LÓPEZ
TITULAR DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En respuesta al oficio **OF/UT/ITSX/146/2019**, le informo lo siguiente:

1. Referente a la pregunta 9. Se contesta: Nunca fue una forma de titulación válida. El ITSX se basa en los lineamientos del TecNM, por lo que de acuerdo al capítulo 14, las opciones de titulación solamente son: proyecto de residencia profesional, proyecto de investigación y/o desarrollo tecnológico, proyecto integrador, proyecto productivo, proyecto de innovación tecnológica, proyecto de emprendurismo, proyecto integral de educación dual, estancia, tesis o tesina, y el EGEL de CENEVAL.

2. Referente a la pregunta 10. Se contesta: No es permitida la modalidad de titulación por certificación, tan es así que en las actas de examen profesional no se encontrarán en nuestros registros tal modalidad. No obstante, se detectó que la certificación que en administraciones anteriores se realizaba por la empresa "CONSULTORES ASOCIADOS EN INGENIERÍA AVANZADA CASIA" A.C. era quien ofrecía de manera irregular una certificación como medio para llegar a la modalidad de Examen General de Egreso de la Licenciatura (sin ser del CENEVAL).

3. Referente a la pregunta 11. Se contesta: Por el gran número de documentos sólo se agregan algunas copias de las constancias que expedía la empresa "CONSULTORES ASOCIADOS EN INGENIERÍA AVANZADA CASIA" A.C., que fueron entregadas por algunos alumnos a este Instituto.

Así mismo le informo que la información antes mencionada es la única que le corresponde al área académica.

Sin más por el momento, me despido agradeciendo su atención a la presente.

ATENTAMENTE

Excelencia en Educación Tecnológica


MTRO. RAMÓN GUILLERMO SEGURA CONTRERAS
DIRECTOR ACADÉMICO

CCP.- archivo


Instituto Tecnológico
Superior de Xalapa
DIRECCIÓN
ACADÉMICA



**INSTITUTO TECNOLÓGICO
SUPERIOR DE XALAPA
UNIDAD DE
TRANSPARENCIA**